

**Lucrari de reparatie capitala a
sectiei de pediatrie, MSP Spitalul
rational Anenii Noi.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie capitala a sectiei de pediatrie**

Valoarea de deviz 1 355 893 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Usi				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	71,4400	21,84	1 560,24
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	71,4400	1 923,57	137 419,83
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	220,8000	43,04	9 503,77
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	55,2000	83,75	4 623,23
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	55,2000	35,69	1 970,26

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,2000	4,43	244,81
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,2000	47,20	2 605,47
8	IA52A	Cutie metalica pentru hidrant	buc	2,0000	1 391,52	2 783,04
		<i>Total</i>	lei			160 710,65
		Total Usi Inclusiv salariu				160 710,65 19 100,58
		1.2. Tavane				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	529,0000	21,02	11 118,26
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	529,0000	100,00	52 898,25
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	529,0000	4,43	2 346,11
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	529,0000	35,69	18 881,66
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	529,0000	4,43	2 346,11
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	529,0000	47,20	24 969,12
		<i>Total</i>	lei			112 559,51
		Total Tavane Inclusiv salariu				112 559,51 77 847,64
		1.3. Peretii				

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	250,0000	15,10	3 776,25
16	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	155,0000	46,80	7 254,00
17	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	155,0000	10,24	1 587,43
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	250,0000	21,02	5 254,38
19	CF15A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, executarea mecanizata a grundului	m2	250,0000	117,12	29 280,03
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: de la 400 x 400 mm	m2	282,0000	371,93	104 884,12
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1 062,0000	21,02	22 320,58
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 062,0000	83,75	88 946,96
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 062,0000	4,44	4 709,97
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 062,0000	35,69	37 906,11
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 062,0000	47,20	50 127,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			356 046,87
		Total Peretii Inclusiv salariu				356 046,87 193 696,36
		1.4. Pardosele				
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	38,3000	41,82	1 601,89
27	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	338,0000	25,28	8 544,30
28	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,3000	103,74	3 973,36
29	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	38,3000	354,73	13 586,29
30	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	451,7000	530,60	239 673,83
		<i>Total</i>	lei			267 379,67
		Total Pardosele Inclusiv salariu				267 379,67 88 430,11
		<i>Total</i>	lei			896 696,70
		<i>Asigurari medicale si fond social</i>	24 %			90 977,93
		<i>Transport</i>	3 %			15 342,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			20 060,34
		<i>Beneficiu</i>	2 %			20 461,55
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 043 538,95 379 074,69
		2. Retelile electrice interioare				
		2.1. Electricitate				
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	94,0000	11,44	1 075,36

1	2	3	4	5	6	7
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	113,0000	3,12	352,56
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,2000	2 191,75	7 013,61
34	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*1,5	m	120,0000	36,11	4 333,20
35	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*2,5	m	200,0000	43,25	8 650,00
36	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	76,0000	61,10	4 643,60
37	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu -Intrerupator cu 2 clape	buc	9,0000	72,99	656,91
38	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu cu o clapa	buc	28,0000	57,84	1 619,52
39		Intrerupator	buc	37,0000	15,00	555,00
40	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi	buc	94,0000	529,20	49 744,80

1	2	3	4	5	6	7
		fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, pentru tuburi LED				
		<i>Total</i>	lei			78 644,56
		Total Electricitate Inclusiv salariu				78 644,56 16 061,24
		<i>Total</i>	lei			78 644,56
		<i>Asigurari medicale si fond social</i>	24 %			3 854,70
		<i>Transport</i>	3 %			1 859,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			321,22
		<i>Beneficiu</i>	2 %			1 693,59
		Total Retelile electrice interioare Inclusiv salariu				86 373,51 16 061,24

		Total	lei			1 129 911
		TVA	20 %			225 982
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 355 893

Intocmit

"Frabo grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
sectiei de pediatrie, MSP Spitalul
rational Anenii Noi.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie capitala a sectiei de pediatrie

Valoarea de deviz 1 355 893 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	76,1600	52,00	3 960,32
2.	7122050013400	Zidar	h-om	343,8500	52,00	17 880,20
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	740,7900	52,00	38 521,08
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 269,5060	52,00	118 014,31
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	955,5512	52,00	49 688,66
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	63,5780	52,00	3 306,06
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	92,6770	52,00	4 819,20
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,0000	52,00	208,00
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	232,7100	52,00	12 100,92
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	970,6660	52,00	50 474,63
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	257,7400	52,00	13 402,48
12.	7422010060100	Timplar	h-om	15,0024	52,00	780,12
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	434,7122	52,00	22 605,03
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	676,5254	52,00	35 179,32
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	465,3000	52,00	24 195,60
		Total manopera				395 134

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0067	18 500,00	123,95
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	3,0720	45,00	138,24
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	42,8800	7,00	300,16
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	42,8800	3,00	128,64
5.	1111000100024	Intreupator manual	buc	28,2800	35,00	989,80
6.	11110001000242	Intreupator cu 2 clape	buc	9,0900	50,00	454,50
7.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,6400	30,00	19,20
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,0240	385,00	3 474,24
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,6086	385,00	619,31
10.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	385,00	61,60
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	82,8750	30,00	2 486,25
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 470,0600	0,04	258,81
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	71,4400	1 800,00	128 592,00
14.	2051142950700	Dibluri	buc	152,0000	0,30	45,60
15.	2320166200729	Parchetin	l	10,1400	20,00	202,80
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	35,7200	115,00	4 107,80
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	326,2800	17,50	5 709,89
18.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	1,0000	75,00	75,00
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	658,4800	35,50	23 376,04
20.	24302261000001	Fuga	kg	149,7254	30,00	4 491,76
21.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	764,0150	32,50	24 830,49
22.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	68,0938	32,50	2 213,05
23.	2430226101600	Chit silionic	kg	12,5020	96,00	1 200,19
24.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	158,8855	61,10	9 707,90
25.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	68,0938	10,00	680,94

26.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 383,2821	6,70	15 967,99
27.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	499,3544	35,00	17 477,40
28.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	476,6564	230,00	109 630,97
29.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	3,0000	2,80	8,40
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 395,0290	2,80	9 506,09
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2208	3 500,00	772,80
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	135,1020	6,00	810,61
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	11 753,868 0	2,70	31 735,45
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 736,5764	6,70	11 635,06
35.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	330,3599	250,00	82 589,98
36.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	64,0000	1,50	96,00
37.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,1040	0,00	0,00
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,2639	0,00	0,00
39.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 301,4052	3,50	4 554,92
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	865,9640	5,00	4 329,82
41.	2710503808004	Fir de sudare	m	463,0377	12,50	5 787,97
42.	2746167335100	Priza	buc	77,5200	35,00	2 713,20
43.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	160,0000	18,50	2 960,00
44.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	113,0000	8,00	904,00
45.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	80,0000	20,00	1 600,00
46.	2811236829552	Cutie metalica pentru hidrant	buc	2,0000	1 200,00	2 400,00
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	285,7600	0,30	85,73
48.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	152,0000	0,25	38,00
49.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	95,8800	450,00	43 146,00
50.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	6,0000	5,00	30,00
51.	31301348174043 15	Cablu de energie VVG 3*1,5	m	122,4000	14,00	1 713,60
52.	31301348174043 25	Cablu de energie VVG 3*2,5	m	204,0000	21,00	4 284,00
53.	332	Teava din vinilplast diametru pina la 25 mm	m	320,0000	4,50	1 440,00
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	71,4400	2,85	203,60
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,6184	20,30	520,04
56.	4100126202818	Apa	m3	15,0677	20,30	305,86
57.	5009030	Flanse	10 buc	3,2000	2,00	6,40
58.	5009031	Scoabe	10 buc	21,4400	3,00	64,32
59.	5009061	Fisa de izolatie	buc	57,6000	2,50	144,00
60.	5009070	Racordari	10 buc	5,7600	15,00	86,40
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	200,8100	5,00	1 004,05
62.	Intrerupator	Intrerupator	buc	37,0000	15,00	555,00
Total materiale de constructii						573 396

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3520	1,00	0,35
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	50,5600	1,00	50,56
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,6400	1,00	8,64
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,0268	5,00	80,12

5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,7400	5,00	33,70
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	137,5777	5,00	687,88
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	28,1907	35,00	986,67
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,8333	15,00	117,50
9.	29522700037101	Agregat pentru tencuiele	h-ut	10,0000	55,00	550,00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,3668	56,00	468,54
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,4634	35,00	121,22
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	90,3400	35,00	3 161,90
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	15,4880	35,00	542,08
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3520	1,00	0,35
Total utilaje de construcții						6 810

Total	lei	1 129 911
TVA	20 %	225 982

Total deviz: 1 355 893

Intocmit

"Frabo grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrări de reparație capitală a secției de pediatrie, MSP Spitalul rațional Anenii Noi. Investitor IMSP SR Anenii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparație				
		1.1. Usi				
1	RpCO56A	Demontări: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,84
	7422010060100	Timplărie	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Total</i>	lei			1 560,24
2	CK25A	Usi confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare usilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv	m2			1 923,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,00	57,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	96,00	16,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,85	2,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			137 419,83
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			43,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	52,00	22,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,80	2,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	385,00	2,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,30	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	56,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			9 503,77
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,30	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			4 623,23
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,69
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,70	7,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,30	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 970,26
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			244,81
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,50	14,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,30	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 605,47
8	IA52A	Cutie metalica pentru hidrant	buc			1 391,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	52,00	104,00
	2811236829552	Cutie metalica pentru hidrant	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	75,00	37,50
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	2,80	4,20
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	385,00	30,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,30	0,02
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	5,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			2 783,04

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Tavane				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	32,50	13,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			11 118,26
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			100,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,30	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		<i>Total</i>	lei			52 898,25
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 346,11
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			35,69
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,70	7,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,30	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			18 881,66
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 346,11
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,50	14,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,30	0,04
		<i>Total</i>	lei			24 969,12
		1.3. Peretii				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,30	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			3 776,25
16	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			46,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	52,00	41,60
		<i>Total</i>	lei			7 254,00

1	2	3	4	5	6	7
17	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			10,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,00	3,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	6,00	1,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	385,00	0,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,30	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	56,00	0,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			1 587,43
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	32,50	13,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			5 254,38
19	CF15A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, executarea mecanizata a grundului	m2			117,12
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	52,00	59,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,7000	2,80	29,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	385,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,30	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700037101	Agregat pentru tencuieli	h-ut	0,0400	55,00	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	56,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			29 280,03
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: de la 400 x 400 mm	m2			371,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,30	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			104 884,12
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	32,50	13,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			22 320,58
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,30	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			88 946,96
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			4 709,97

1	2	3	4	5	6	7
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			35,69
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,70	7,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,30	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			37 906,11
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,50	14,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,30	0,04
		<i>Total</i>	lei			50 127,04
		1.4. Pardosele				
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,30	1,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 601,89
27	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,00	11,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,30	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			8 544,30
28	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			103,74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	52,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,80	36,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,30	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	56,00	6,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			3 973,36
29	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			354,73
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,20
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,30	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
		<i>Total</i>	lei			13 586,29
30	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			530,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	52,00	104,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	52,00	61,88
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	32,50	4,90
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	61,10	21,49

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,70	35,35
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,50	12,81
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	10,00	1,51
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	35,00	38,69
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	230,00	242,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,30	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			239 673,83
		2. Retelile electrice interioare				
		2.1. Electricitate				
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
		<i>Total</i>	lei			1 075,36
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curenti tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,00	3,12
		<i>Total</i>	lei			352,56
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 191,75
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,00	1 237,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	38,73
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	30,00	6,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,00	2,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,50	45,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	332	Teava din vinilplast diametru pina la 25 mm	m	100,0000	4,50	450,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			7 013,61
34	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*1,5	m			36,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	52,00	7,28
	3130134817404315	Cablu de energie VVG 3*1,5	m	1,0200	14,00	14,28
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,50	9,25
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,50	0,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	20,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			4 333,20
35	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*2,5	m			43,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	52,00	7,28
	3130134817404325	Cablu de energie VVG 3*2,5	m	1,0200	21,00	21,42
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,50	9,25
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,50	0,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	20,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			8 650,00
36	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie	buc			61,10

1	2	3	4	5	6	7
		normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	30,00	0,15
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
		<i>Total</i>	lei			4 643,60
37	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu -Intrerupator cu 2 clape	buc			72,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,04
	11110001000242	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	30,00	0,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			656,91
38	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu cu o clapa	buc			57,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,04
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	35,00	35,35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	30,00	0,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 619,52
39		Intrerupator	buc			15,00
	Intrerupator	Intrerupator	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			555,00
40	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, pentru tuburi LED	buc			529,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	52,00	70,20
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	459,00
		<i>Total</i>	lei			49 744,80

APROBAT:

Intocmit
"Frabo grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.